
Obec
 Cerekvička-Rosice

IČO   42634644

Závěrečný účet obce  za rok 2016

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů

Cerekvička, březen 2017



Obec Cerekvička-Rosice, IČO  42634644

Závěrečný účet obce  za rok 2016

Údaje o obci:

Adresa: Obec  Cerekvička-Rosice, Cerekvička 30, 588 33  Stonařov
Telefonické spojení:       567 319 025
                  
Podatelna: 
e-mailová pošta:   cerekvicka@volny.cz
Bankovní spojení: 
Základní běžný účet zřízen u České spořitelny a.s., pobočka Jihlava, č.ú. 1466045379/0800

Počet obyvatel  k   1. 1.2016 ………………………… 158  
Počet obyvatel k 31.12.2016…………………………  161
Rozloha katastru obce:        …………………………  899 ha

Zastupitelstvo obce v     roce 2016:

Zastupitelstvo obce:  7 členů 

Jmenný seznam:
Ing. Josef Rouča, starosta obce
Zdeněk Roh, místostarosta do 2.3.2016, 5.10.2016 odstoupil z funkce člena zastupitelstva 
Josef Vondrák, člen zastupitelstva
Jaroslav Pojer, člen zastupitelstva
Lenka Polová, člen zastupitelstva
Ing. Dušan Vanko, člen zastupitelstva, místostarosta od 3.3.2016
Luboš Zelený, člen zastupitelstva  
Marie Vrzalová, člen zastupitelstva od  6.10.2016           

Zasedání  ZO v roce 20  16  :    5 veřejných zasedání zastupitelstva obce

V     roce 2016 pracovaly
výbory :  finanční a kontrolní

Složení  výborů do 3.3.2016

Kontrolní výbor

předseda: Ing. Dušan Vanko
členové: Josef Vondrák, Lenka Polová

Finanční výbor

předseda: Luboš Zelený
členové: Jaroslav Pojer, ing. Dušan Vanko



Složení  výborů od 3.3.2016 – do 5.10.2016

Kontrolní výbor

předseda: Zdeněk Roh
členové: Josef Vondrák, Lenka Polová

Finanční výbor

předseda: Luboš Zelený
členové: Jaroslav Pojer, Zdeněk Roh

Složení  výborů od 5.10.2016

Kontrolní výbor

předseda: Marie Vrzalová
členové: Josef Vondrák, Lenka Polová

Finanční výbor

předseda: Luboš Zelený
členové: Jaroslav Pojer, Marie Vrzalová

Obec Cerekvička -Rosice je členem :
•Svazu  měst a obcí ČR

Rozpočet obce Cerekvička-Rosice na rok 2016  byl schválen Zastupitelstvem obce dne  18. 12. 2015
Během roku bylo  schváleno  Zastupitelstvem obce Cerekvička-Rosice   -  11 rozpočtových  změn.

Stav finančních prostředků na 
bankovních účtech v Kč:

   1. 1. 2016 31. 12. 2016

Běžný účet 4.208.162,05 3.978.550,50
Účet ČNB 258.500,15 333.375,35
Pokladna obce 0 0

Příjmy a výdaje obce jsou podrobně uvedeny v příloze – výkaz Fin 2-12 M

Komentář:
Položky 1111-1211, položka 1511: jedná se o podíl obce na příslušné části celostátního výnosu daní, který je 
obci  zasílán prostřednictvím Finančního úřadu v Jihlavě.
Poplatky: V roce 2016 byl vybírán  poplatek ze psů ve výši 100.- Kč/1pes/rok, za každého dalšího psa 200,-
Kč/rok.
Vodné: v roce 2016 byla stanovena cena  na  20,-  Kč včetně 15 % DPH za 1 m3 odebrané vody.

Přehled obdržených dotací v     roce 2016

Položka Skutečnost
v Kč

4111 Neinv. přij. transfery z všeob.pokl.správy SR - volby 16.790,--

4112 Neinv.přijaté transfery ze SR – souhrn.dotační vztah 55.000,--

4116 Ostatni neinv.př.tr.ze SR – úřad práce 73.311,--



4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - lesy 85.000,--
4222 Investiční přijaté transfery od krajů – veřejné osvětlení 105.000,--

C e l k e m
335.101,--

.           
                  

Přehled poskytnutých dotací  a příspěvků v roce 2016

Svaz měst a obcí – čl. přísp. 2.482,60

 C e l k e m 2-482,60

Rozvaha a výsledovka jsou přiloženy.

Významné akce:
V roce 2016 bylo dokončeno a uvedeno do  majetku obce  „TZ Veřejné osvětlení Rosice“  v celkové hodnotě 
180.859,-- Kč,  „TZ Veřejné osvětlení Cerekvička“  v celkové hodnotě  421.951,-- Kč, do majetku obce byla 
rovněž zaevidována investice –  „Střelnice“ v hodnotě 774.095,--Kč.

Pohledávky obce k     31.12.2016– jsou evidovány :   85.222,--   Kč. - pohledávky za vodné
                                                                               1.332.104,-- Kč –  pohledávky za odběrateli (těžba dřeva)

Závěr

Přezkoumání hospodaření obce – přezkoumání   hospodaření   obce   bylo   provedeno   na   základě  zákona  
č. 420/2004 Sb. dne 16.3.2017 pracovníkem Krajského úřadu  Kraje Vysočina.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Cerekvička-Rosice  za rok 2016 je přílohou č. 1 Závěrečného
účtu obce Cerekvička-Rosice za rok 2016.
Při přezkoumání hospodaření obce Cerekvička-Rosice za rok 2016 
- byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání 
hospodaření, a to: nedostatky spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy
– Zápis ze zasedání zastupitelstva obce neměl předepsané náležitosti ( porušení povinnosti)
-  byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona o přezkoumání hospodaření, a to:
- Neprojednání činnosti výborů zastupitelstvem

Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná rizika , která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.

Přílohy:
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Cerekvička-Rosice  za rok 2016 (5 strany)
2. Výkaz Fin 2-12M k 31. 12. 2016 (16 stran)
3. Rozvaha k 31. 12. 2016 (4 stran)
4. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2016 (2 strany)
5. Příloha k 31.12.2016 (16 stran)



                                                                                                                Ing. Josef Rouča, starosta obce
Upozornění: 
Přílohy č. 1,  2 , 3, 4 a 5 nebylo možné z prostorových důvodů umístit do vývěsní skříňky. S přílohami se mohou
občané seznámit  na obecním úřadě každou středu  od 17.00 do 19:00 hod.

Občané mohou uplatnit připomínky k závěrečnému účtu písemně do 12. 4. 2017  nebo ústně v úředních
hodinách na obecním úřadě do 12.4. 2017.

Vyvěšeno:22.3.2017

Sňato:
    

Zastupitelstvo  obce Cerekvička-Rosice


